

# LUCE PER LA VITA O.N.L.U.S

Sede Legale Corso Orbassano n. 336 - TORINO

Sede operativa Corso Torino n. 6 RIVOLI (TO)

C.F. n. 95553310012 - P.IVA n.09062860011

## Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019

### STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	Bilancio al 31/12/2019		Bilancio al 31/12/2018	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>B IMMOBILIZZAZIONI</b>				
<i>B.II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>				
<i>3. Altri beni</i>		25.656		17.977
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>		<b>25.656</b>		<b>17.977</b>
<i>B.III IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i>				
<i>Partecipazioni in altre imprese</i>		1.706		1.706
<b>Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>		<b>1.706</b>		<b>1.706</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>27.362</b>		<b>19.683</b>
<b>C ATTIVO CIRCOLANTE</b>				
<i>C.II CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i>				
<i>C.II.1 Crediti verso clienti</i>		231.938		250.172
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	204.252		205.170	
<i>C.II.4-bis Crediti tributari</i>				
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>			582	
<i>C.II.5 Crediti verso altri</i>				
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	27.686		44.420	
<b>Totale CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</b>		<b>231.938</b>		<b>250.172</b>
<i>C.IV DISPONIBILITA' LIQUIDE</i>				
<i>C.IV.1 Depositi bancari e postali</i>		363.714		329.755
<i>C.IV.3 Denaro e valori in cassa</i>		3.723		7.100
<b>Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>		<b>367.438</b>		<b>336.855</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>		<b>599.376</b>		<b>587.026</b>
<b>E. RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>				
<i>E.II Altri ratei e risconti attivi</i>		1.358		1.433
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>		<b>1.358</b>		<b>1.433</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>		<b>628.096</b>		<b>608.142</b>

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019

PASSIVO	Bilancio al 31/12/2019		Bilancio al 31/12/2018	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A PATRIMONIO NETTO</b>				
<i>A.I Riserva del patrimonio libero</i>		350.993		303.824
<i>A.I.1.Risultato gestionale esercizio in corso</i>	47.169		26.136	
<i>A.I.2 Risultato gestionale da esercizi precedenti</i>	303.824		277.688	
Riserva del Patrimonio libero				
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		<b>350.993</b>		<b>303.824</b>
<b>C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>				
		<b>56.817</b>		<b>44.659</b>
<b>D DEBITI</b>				
<i>D.7 Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo</i>	159.650	159.650	175.022	175.022
<i>D.12 Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo</i>	10.117	10.117	29.902	29.902
<i>D.13 Debiti verso istituti di previdenza e di esigibili entro l'esercizio successivo</i>	14.587	14.587	14.465	14.465
<i>D.14 Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo</i>	35.517	35.517	35.407	35.407
<b>TOTALE DEBITI</b>		<b>219.871</b>		<b>254.795</b>
<b>E RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>				
<i>E.II Altri ratei e risconti passivi</i>		415		4.864
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>		<b>415</b>		<b>4.864</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>		<b>628.096</b>		<b>608.142</b>

Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2019

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

	Bilancio al 31/12/2019		Bilancio al 31/12/2018	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>A PROVENTI</b>				
A.1 Proventi da attività tipiche		1.350.960		1.350.894
A.2 Proventi da raccolta fondi		57.359		54.694
A.3 Proventi da attività accessoria				
A.4 Proventi finanziari		1		2
A.7 Altri proventi		368		306
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>1.408.689</b>		<b>1.405.896</b>
<b>B ONERI</b>				
<b>Oneri da attività tipiche</b>		<b>1.210.132</b>		<b>1.218.159</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		29.651		29.234
B.2 Costi per servizi		1.180.481		1.188.925
Spese per assistenza pazienti	943.559		970.780	
Altre	73.339		66.840	
B.4 Costi per il personale	161.116		149.729	
B.5 Ammortamenti	2.467		1.575	
<b>Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		<b>44.074</b>		<b>39.960</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		666		953
B.2 Oneri per raccolta fondi		25.533		21.394
Manifestazioni /iniziative	20.077		16.861	
Altre	5.456		4.533	
B.4 Costi per il personale		17.874		17.612
<b>Oneri da attività accessoria</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
B.2 Costi per servizi		0		0
<b>Oneri di supporto generale</b>		<b>107.313</b>		<b>121.641</b>
B.1 Costi per materie prime e di consumo		1.849		1.561
B.2 Costi per servizi e godimento beni di terzi		39.355		38.453
B.4 Costi per il personale		55.119		63.033
B.5 Ammortamenti		831		442
B.7 Altri oneri		6.014		14.725
B.9 Imposte		4.146		3.426
<b>TOTALE ONERI</b>		<b>1.361.520</b>		<b>1.379.760</b>
<b>Risultato della gestione positivo</b>		<b>47.169</b>		<b>26.136</b>

Torino, li 4 aprile 2020  
Per il Consiglio Direttivo  
Il Presidente  
Malinverni Eugenia